Et si alibi sepultura eligat quarta debet ep̄o. de hoc per pau. in cle. dudū de sepulturis. Archipresbyter ruralis dicit ordinari: q̄ curam gerit psbyterorum: et laycorum plebanus. Nā in qualibet plebe debet esse plebanus: qui et archipresbyter dicit. Et Vicarius etiam ep̄i generalis dicit ordinari. extra. de offici. ordinarij. c. inter cetera. et de appella. Romana. li. vj. et notat archidiaconus in. c. plectis. Et Idē de legato pape generali. ar. extra. de offici. dele. c. sup̄ q̄stionū. Et Idē de archiepo dū visitat provinciam. et tūc credo q̄ pot̄ committere alteri audire confessionē subditi suffraganei sui. ar. extra. de offici. ordi. c. si. Et Qui aut̄ dicat proprius sacerdos parochiarum et curialium Regū et principū plene notat per hostien. in sūma. ti. de pe. et re. §. cui confitendū sit. et in pisana. Confessio. iij. §. xij. et se. Et Presbyter parochialis pot̄ assumere sibi sociū quēcūq̄ religiosus vel aliū sacerdotē sine cuiuscūq̄ sui superioris licētia ad tēpus: ut iuuet eū in quadragesima i sacramētis conferendis et in officio predicādi. Guilelmus in cle. Religiosi. de privilegijs illud affirmat dūmodo curato constet de sufficientia talis coadiutoris. et allegat notata per inno. de cle. pecu. Qua. et de here. c. excommunicam. j. §. q̄vero. Itaq̄ curato pbente materiā tali coadiutori rite ordinato: poterit ille coadiutor exercere. xij. q. j. ecce. et c. addicim. Et no. jo. de immola in. d. cle. Religiosi. et Archidiaconus. xv. di. plectis. et xvj. q. j. c. ij. Et Nunquid parochianus de licentia proprii sacerdotis poterit recipere p̄niam a religioso seu alio psbytero nō curato. glo. in. d. cle. religiosi. super verbo. et no. dicit q̄ nō pot̄ recipere nisi ab alio curato. ex. de peni. et re. Dis. ut ibi not. glo. super verbo sacerdoti. licet secus in alijs sacramētis. Pau. vero de laza. hoc limitat esse verum quādo proprius sacerdos siue confessor nō committit seu delegat vices suas s̄ solū licentiam cōcedit: secus sicū licentia etiam committit vices suas. q̄ tūc poterit parochianus recipere p̄niam a religioso: et etiā a psbytero nō curato. Et assignat rōnē diversitatē. q̄ in p̄mo casu vti suo iure ille qui pfert p̄niam iniungere q̄d esse non pot̄ ex prorogatione iurisdictionis: cū iurisdictionē talē nō hēat. de offici. dele. p. et g. Secūdo casu facit ex iure alieno tāq̄ delegat et gerēs vicē alteri: ideo pot̄ facit sup̄ de hereticis. c. si. et de foro p̄petenti. significasti. Et hec opinio vā

nisi dicat qd cura per inferiore epō nō pōt delegari: ut notat Archi. arguēdoz de electi. cū ex eo. li. vj. qd nō ē verū in cōmissiōe speciali ceteroz casuū vel ad modicū tps s̄m Joan. Andrea. in dicto. c. cū ex eo in nouella: vbi exponit modicū tēpus. i. per tres septimanas. facit qd notat Hosti. de officio vicarij. c. clericos. z. c. ad hec. z. not. in

mo q̄z in scdo. Et p̄m⁹ teneť ad oēm exactā diligentia: z imputabit etiaz ei leuissima culpa. ar. ff. de p. bi. §. sepe. Scds vero q̄ scz coact⁹ p obediētia p̄fessiōes audit nō teneť nisi iquā tuz scit v̄ pōt cōmode scire. ff. de re. iu. l. impossibiliū. Et sufficit q̄ hēat sciam z si nō eminentē saltē cōpetētem vt scz sciat discernere iter leprā z leprā id ē iter pctm̄ z pctm̄. z sciat q̄ sint pctā capitalia z q̄ mortalia saltem i cōmuni: z q̄ venialia ex gñe de quib⁹ hētur. xxv. di. §. criminis. Cōcordat Albertus i. iij. addēs q̄ hec nesciens credit q̄ peccat mortaliter p̄fessiones audiendo. Et plusq̄ ipse peccat eū instituēs seu institutū ministrare p̄mittens: si sua interest talez p̄hibere. Adde scdz Durā. vbi sup

pisa. Simonia. iij. §. cum paulo. cōcordat. Joā. de leg. gn. z Jo. de immola in. d. cle. Religiosi. Idē dñs Andreas de butri. in. d. c. ois. Et Ad hoc q̄ religiosi possint audire cōfessiōes personarū seculariū: excepto articulo necessitatis: oportet q̄ sint habilitati a propo epō. de cōsensu sui plati. i. q̄ de eoz licētia audiāt. xvj. q. j. placuit. z. c. peruenit. z ibi glo. z Archi. dato q̄ aliqui hērent licētia a suo proprio sacerdote vel prelato eligēdi sibi cōfessorē quēcūq̄ etiā religiosum: nō debet sine licētia sui superioris audire eos. etiā si huiusmodi licētia haberēt a papa. qz velle et nolle religiosi est in manu superioris sui. xij. q. j. nolo. et. c. non dicatis. ar. a simili. de electio. si religiosus. li. vj. vbi dicit q̄ electi omi de se facte nō debet nec pōt assentire sine licētia su

perioris: si tñ papa nō in generali s̄z specificē z nominatim eligeret aliquē religiosum ad aliqd officiū presumeret industriaz persone scire. z elegisset illū: siue elegisset pro inquisitione siue pro predicatione siue pro audiētia cōfessionū. vel pro prelacione: et tunc non requireret alterius licentia.

Et Ad hoc q̄ fratres predicatorum z minores possint audire cōfessiones personarū seculariū oportet q̄ magistri: priores: puinciales predicatorum aut eoz vicarij: ministri generales z puinciales ac custodes ordinis minorū ad presentiam se conferant prelatorum in singulis ciuitatibus z diocesibus: in quibus ipozum fratrum loca cōsistere dignoscunt: z in ciuitatibus z diocesib⁹ locis ipsis vicinis: in quibus loca huiusmodi nō habent zc. prout habet in clemē. dudū. de sepulturis. Et si iuxta formā illius clemē. dudū. dicti prelati prefatos fratres ad

cōfessiones audiē  
das elegerit seu  
deputauerit: au-  
dire poterūt. Si  
vero plati srib<sup>9</sup>  
p̄dictis iuxta for-  
mā. d. cle. a suis  
supiorib<sup>9</sup> electis  
z p̄ntatib<sup>9</sup> abso-  
lute huiusmōi li-  
centiā exhibere  
recusauerint: et  
tūc ip̄s vt p̄fessio-  
nes sibi cōfiteri  
volētū libere li-  
citeq; audire: et  
b̄ficiū absolu-  
tiōis possint im-  
p̄der: auctozita-  
te ap̄lica ḡosecō-  
cedit. per huius-  
mōi tñ cōfessio-  
nē nō intēdit pa-  
pa srib<sup>9</sup> ip̄s ad  
cōfessiones talr de-  
putatis p̄tātē im-  
pendere amplio-  
rē quā curaj seu  
parrochialib<sup>9</sup> su-  
is est a iure cōces-  
sa. Et de hoc vi-  
de lati<sup>9</sup> in angeli-  
ca z in Bartho-  
lomeo de chai-  
mis. p̄te prima.  
c. de habilitate  
frūm p̄dicatoz  
z minorum.

¶ Confessor debet etiā scire canones penitē-  
tiales: de quib<sup>9</sup> iā diximus supra. nō tñ pro-  
pter hoc q̄ sciat p̄nias iniūgere: cū hodie pe-  
nitētie sint arbitrarie. extra. de pe. z re. c. q̄si-  
tū. z. c. deus qui. sed etiā vt per hoc sciat cul-  
parum differentias agnoscere: oportet etiā  
vt sciat discernere vtrū ea que sibi penitens  
exprimit sint peccata v̄l nō: puta si bella prin-  
cipum sint iusta vel iniusta. Si ex actiones  
iuste exigantur vel non. Si negotia vel con-  
tractus mercatorum liciti sint vel illiciti: et  
an teneantur ad restitutionē vel non: vt per  
hoc sciat vtrum confitentē debeat prohibe-  
re vel suspendere a cōmunionē aut licentia-  
re. Nam cum p̄ceptū sit cuiuslibet adulto se-  
mel in anno cōmunicare: si confessor prohi-  
beat a cōmunionē illum qui nō habet pec-  
catum mortale: quia forte iudicat illicitum  
esse qd̄ est licitū: vel econtra: si licentiat ad  
cōmunionem non licentiandu: quia iudicat  
licitum qd̄ est illicitum: impletur in eis illud  
Mathei. xv. cecus si ceco ducatum prestet:  
ambo in foueam cadunt: nisi forte probabi-  
li ignorantia excusaretur. puta si confessor  
iudicauerit scdm̄ opinionē alicuius docto-  
ris auctentici z famosi cui innititur. Secus  
si contra opinionem cōmunem doctorum li-  
cet iudicauerit scdm̄ opinionē alicuius do-  
ctoris minus auctentici. ¶ Tenetur etiam  
scire confessor casus in quibus oportet cō-  
fessionē iterari. de quibus iā supra diximus.  
Potest addi q̄ etiam periculosum est audi-

re confessiones non habenti competentem noticia casuum pape & episcoporum. vt in. cle. religiosi. de priuilegijs. Ex predictis claret qd confessor qui nec per se scit: nec in predictis casibus dubitare nouerit: cum periculo anime sue & sibi confitentis confessiones audit. Et qui scienter tali imperito confiteatur eius criminis particeps efficitur: et eius confessio inualida redditur: nisi denuo homini scienti confiteatur. **¶** Pro inde aug<sup>9</sup>. de pe. di. j. **¶** Quē penitet. ait. Qui confiteri vult peccata sua vt inueniat gratiam: querat sacerdotē scientē ligare & soluere: ne si negligens circa se extiterit: negligat ab eo qui eū misericorditer monet & petit. **¶** Et si tanta ignorātia in confessore reperiret qd nesciret saltē ea que dicta sunt supra: credo qd nō excusaretur a peccato: si acceptaret huiusmodi officiū sui periculo & aliorū: etiam si iniungeret ei per obedientiā: nisi forte ibi non inueniretur vita & scientia magis idoneus: qui vellet & posset hoc facere. quo casu etiā minus idoneus & in predictis nō instructus: si facit ex charitate: potest se ingerere. naz qd nō est licitum necessitas licitum facit. extra. de re iu. **¶** Qd non est. **¶** Proinde tñ faceret confessor imperitus: si hoc casu deprehendēs penitentem grauibus inuolutū: consulat ei qd data oportunitate: iterū de illis confiteatur perito: vel saltem ab eo cōsiliū postulet. Sed quid: si confessori occurrat aliquid in confessione de quo dubitet propter varietatem opinionum doctorum: an sit licitum vel illicitū: sicut est in non soluendo decimas: vbi non est consuetudo nec ecclesia petit. quia aliqui doctores dicūt tales excusari: aliqui non. & not. io. andre. in. c. pmo de decimis. li. vi. de emptione iurū locorum. ianue mōtis florentie. & imprestitorū Venetis. quia quidā dicunt hanc opinionem esse licitam. quidam illicitam, dic secundū Guilielmum

**¶** Confiteatur  
perito. no. no. no.

q̄ in his casib⁹ ⁊ similib⁹ p̄fessor nō d̄z p̄cipi  
tare s̄nias de mortali nec cōdemnare p̄trari  
um faciētes seu p̄trariā opinionez tenentes  
nec p̄pter hoc debet absolutionez denegare  
s̄z terrorez incutere exponēdo eis periculum  
consulēdo semper q̄d tutius est sc̄z vt ab hu  
iusmodi se abstineant.

### **¶ Octo casus sūt in q̄bus pōt**

quis alteri cōfiteri quā proprio sacerdoti.

**¶ In sūma**  
ti. de pe. ⁊ re. s.  
cui. cōfiteūdū.

**¶ Discer**  
nere nā qui vult  
confiteri debet  
querere sacerdo  
tē q̄ sciat soluere  
⁊ ligare. d̄ pe. di.  
vj. qui vult. ⁊. c.  
si sacerdos. ⁊ de  
hoc satis per ar  
chi.

**¶ Reuela**  
tor etiā si dormi  
ens somnando  
reuelaret ut aliq  
bus accidit de si  
mili in cle. j. de  
homi.

**¶ In cuius**  
parrochia p̄dia  
sunt. extra. d̄ par  
rochi. c. si. ⁊. xvj  
q. j. si quis layc⁹

**¶ Hostiēsis** in sūma ponit octo casus q̄bus  
q̄s alteri q̄z p̄po sacerdoti p̄fiteri pōt. ⁊ cō  
tinēt: hic breuiter ⁊ succincte q̄z poteris eos  
videre lōgius in cōfessionali Bartholomei  
de chaimis parte prima. ⁊ in defecerūt ar  
chiepiscopi florentini etiam prima parte: ⁊  
meli⁹ in hostiēsi. **¶ Prim⁹** casus est: quādo  
p̄pri⁹ sacerdos ē oīno indiscretus ⁊ ignar⁹:  
vt q̄z nescit discernere iter p̄ctm̄ ⁊ p̄ctm̄. etiā  
quādo sacerdos est sollicitator ad malū: vel  
reuelator confessionis: vel q̄ ex confessione  
imminet periculum. **¶ Secundus** casus cū  
quis transtulit domiciliū: de vna parrochia  
ad aliaz: vel de vno loco ad aliū: quia statim  
efficitur parrochian⁹ illius ecclesie ad quaz  
se transtulit: ⁊ subiectus illi curato in omni  
bus que ad ius parrochiale pertinet p̄ter q̄  
in decimis p̄dialibus: que regulariter illi ec  
clesie debēt dari: in cui⁹ parrochia p̄dia sunt  
sita. **¶ Hoc** verum si se trāstulit animo rema  
nendi: ⁊ ex toto. quia tunc statim q̄ explica  
tis sarcinulis suis in domicilio cōducto re

ceptus est: effectus est de foro illi<sup>9</sup>: alias sola possessio nō constituit domiciliū: vt notat Hostiensis. **A**ltamē si q̄s p̄ annū moraret̄ i aliq̄ parrochia lz nō se trāstulisset aīo remanēdi: bñ efficeret̄ tūc de foro illi<sup>9</sup>. Si v̄o in diuersis equalr q̄s degit parrochijs vel locis vtri usqz parrochian<sup>9</sup> intelligit̄. r poterit sacra recipere vtrobiqz tpe quo ibi moratur: puta si estiuali tpe moret̄ i vna: hyemali v̄o in alia. **S**ec<sup>9</sup> tñ si appareat qd̄ hoz domiciliū sit p̄ncipali<sup>9</sup> Tuti<sup>9</sup> tñ eēt si tal̄ de licētia sui ep̄i eligat sibi p̄fessorē: r notat hostiensis: vbi supra. **T**erti<sup>9</sup> casus ē cū q̄s ē vagabūndus nullibi hñs nec querēs domiciliū sz hīc idē circuiēs talis enī pōt vbiqz p̄fiteri cuilibz sacerdoti executionē ordinis sacerdotalis hēnti: nedū quo ad celebrādū sz etiā quo ad soluedū r litigandū. ar. ff. de iudi. l. heres absēs. **M**ā r vagabūnd<sup>9</sup> criminofus vbiqz puniri pōt. qd̄ d̄ vagabūndis idē de mercatorib<sup>9</sup> q̄ nusq̄ hēnt domiciliū sz sp̄ sequunt̄ nūdinas **N**egociatores v̄o r viatores r peregrini: si sine licētia p̄prij curati iter arripiāt nō possunt p̄niam ab alio sacerdote recipere: nisi i mortis periculo: v̄ nisi alicubi morā traxerit p̄ annū seu paulomin<sup>9</sup>. Si v̄o cū licētia recesserit: req̄ritur qd̄ sit exp̄ssa ad hoc qd̄ possint p̄fiteri r cōmunicare: alias nō poterūt. Si peregrini de licētia p̄prij sacerdotis pegrinant̄. eo ipso videt̄ eis tacite dedisse licentiā cui maluerint confitendi. de quo inno. in. c. ois. de pe. et re. **Q**uart<sup>9</sup> est cū quis relicto domicilio nauis